

KURJER WILEŃSKI

Biuro Jęgiello
KRAJ

Rok V.

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY.

Nr. 230 (1277)

ś. † p.

Nabożeństwo żałobne za duszę

ś. p. Józefa Siewiorka

Notariusza w Wilnie, zmarłego 2 października r. b. w Toruniu i tamże pochowanego, odbędzie się 8 października, w poniedziałek, o godzinie 9-ej zrana w kościele Św. Jakóba, o czym powiadamia kolegów, przyjaciół i znajomych zmarłego.

Wileński Oddział Zrzeszenia Notariuszów i Pisarzy Hipotecznych.

BACZNOŚĆ P.P. PRZEMYSŁOWCY, KUPCY I ZIEMIANNIE!!

„ILUSTROWANA KSIĄŻKA PAMIĄTKOWA PO I-YCH TARGACH PÓŁNOCNYCH“

ukazuje się w ostatnich dniach b. m.

Na całość „Ilustrowanej Książki Pamiątkowej po I-yh Targach Północnych“ złożą się:

rzeczowe artykuły, omawiające stan gospodarczy Ziemi Północno-Wschodnich, znaczenie Pierwszych Targów Północnych oraz urządzonych przy nich Wystaw Rolniczo-Przemysłowej i Regionalnej, wywiady i autografy pionierów pracy kulturalno-gospodarczej Kraju, monografie wszystkich poważniejszych firm, instytucji i gospodarstw rolnych w kraju, wykaz kilkuset nagrodzonych wystawców, wreszcie materiały, obrazujące przygotowania do Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu.

„Ilustrowana Książka Pamiątkowa po I-yh Targach Północnych“ będzie:

pierwszą na szeroka skalę zakrojoną monografią gospodarczą Kraju, wydaną w estetycznej szacie bogato ilustrowanego albumu.

Krądy działacz gospodarczy, przemysłowiec, kupiec i ziemianin winien znaleźć w niej odzwierciedlenie swych dążeń i wysiłków obywatelskich.

U W A G A: Zgłaszać się o wszelkie informacje do red. Bolesława Wita ŚWIĘCICKIEGO, b. kierownika Działu Propagandowo-Prasowego przy Komitecie Wykonawczym I Targów Północnych, Wystawy Rolniczo-Przemysłowej i Regionalnej w Wilnie.

Wilno, ul. Zawalna 1 m. 4, Telefon 12-95. 3026

Instytut Nauk Handlowo-Gospodarczych w Wilnie.

Wobec zorganizowania równoległego kursu pierwszego, Dyrekcja Instytutu w dalszym ciągu przyjmuje podania. Mogą wstępować osoby płci obojga po przedstawieniu świadectwa o ukończeniu 6 klas gimnazjum, lub innego równoznacznego.

Instytut korzysta z praw uczelni państwowych

Informacje i zapisy w sekretariacie, ul. MICKIEWICZA 18, IV piętro. Telefon 14-14. 3313

ZAWIADOMIENIE

We WTOREK, 9 go października w nowoodrestaurowanym lokalu byłej Restauracji Myśliwskiej przy ul. Mickiewicza 9, nastąpi OTWARCIE

Restauracji Ziemiańskiej

3320 Z poważaniem ZARZĄD.

Wolne posady

Dla kilku inteligentnych panów oraz pań. WIADOMOŚCI FACHOWE NIEKONIECZNE

Warunek: dobra prezencja, oraz wymowa dobra.

POSADA STAŁA.

Wysoka prowizja i ew. pensja. Praca obwodowa dla firmy wikipolskiej.

Zgłoszenia tylko z dowodami osobistymi.

W dniach 8 i 9 b. m. od 10 do 13 u kierownika. Bakszta 2/1 dawn. Hot. Niszkowski. 3319

Wybory do sejmu łotewskiego.

RYGA, 6-X. (Pat). Wybory do sejmu łotewskiego tak na prowincji, jak w stolicy przechodzą spokojnie.

Ożywienie na ulicach nieznaczne, aczkolwiek widocznym jest że dość duży procent ludności bierze udział w wyborach.

Jak komunikują z biur wyborczych, do południa zostało oddanych w Rydze przeszło 15 tysięcy głosów.

Przewidywane wyniki wyborów

RYGA, 6-X. (ATE). Pomimo silnej akcji ugrupowań komunistycznych wybory mają przebieg spokojny. Według powszechnie panujących poglądów wybory poważniejszych zmian w układzie sił w parlamencie nie przyniosą. W nowym sejmie stworzenie jakiegokolwiek większości będzie równie utrudnione, jak dotychczas. Jedyne w wypadku zdobycia kilka mandatów przez komunistów prawe skrzydło będzie mocniejsze. W każdym razie przeprowadzenie jakiegokolwiek koalicji rządowej bez udziału mniejszości narodowych będzie nadal niemożliwe. Mniejszości narodowe uzyskają prawdopodobnie około 15 mandatów na ogólną liczbę 100. Polacy uzyskają zapewne dwa mandaty, t. j. tyle, ile posiadali dotychczas.

LUNA PARK

Na fundusz Olimpijski już otwarty.

Park rozrywkowy w Parku Żeligowskiego

To niepowszednia atrakcja.

Każdy Wilnianin i Wilnianka doznają tam niesamowitych emocji i wrażeń.

3315

Czynny codziennie od g. 4 pp., w święta od 2 pp. do g. 12 w nocy.

Odgłosy oświadczeń Premiera Bartla.

Wywiad z p. Premierem Bartlem, ogłoszony w numerze z dn. 4 bm. „Kurjera Wileńskiego“ odbił się głośnie echem w całej niemal prasie polskiej. Wczorajsze trzy pisma warszawskie zajmują się nim w artykułach wstępnych.

Redaktor naczelny „Głosu Prawdy“ p. W. Stpiczyski w artykule p. t. „Głos premiera Bartla w sprawach ustrojowych“ pisze o wywiadzie co następuje:

„Jest to pierwsze wypowiedzenie się miarodajnego przedstawiciela obozu rządowego w tej ważnej sprawie i oczywiście, jak to łatwo zauważyć, nie ma ono nic wspólnego co do ducha i treści z bigosem sporządzonym przez redaktora socjalistycznego organu z luźnych notatek pewnego posła konserwatywnego, poczynionych na marginesie jednej z licznych narad przedstawicieli BB., nad sprawami konstytucyjnymi.

Trzeba przedewszystkiem podkreślić z całym naciskiem brak w oświadczeniu premiera jakiegokolwiek zamysłu rewolucyjnego, dążności do burzenia istniejących zębów demokratycznego ustroju Rzplitej i wystawiania na ich miejsce konstrukcji nowatorskich. Nikt nie może powątpiewać, że człowiek, który to oświadczenie uczynił, jest w swej najgłębszej istocie demokratą szczerym, politykiem ostrożnym, obywatel-głęboko etycznym, — podchodzącym do zagadnień państwowych bez żadnych ubocznych tendencji, a jedynie z pragnieniem przysłużenia się, w miarę swoich sił, przytkowi Narodowi i Rzplitej.

Myślą przewodnią prof. Bartla jest dążenie do naprawienia tego, co w ustroju naszym zostało przez samo życie napletnowane jako zło, bez naruszania ogólnych przesłanek demokracji parlamentarnej, zawartych w naszej konstytucji.

Podając w dalszym ciągu część oświadczeń p. premiera, w której wypowiada się on za rozszerzeniem uprawnień Prezydenta Rzeczypospolitej oraz za zmniejszeniem „pola do nadużyć politycznych, dla osobistych lub grupowych spekulacji“ przy obalaniu ministrów przez parlament, redaktor Stpiczyski podkreśla, iż

„ta część oświadczenia premiera wyraża w zasadniczym konturze, w jakim jest uczyniona, przemyślenia i przekonania ogromnego odłamu obozu rządowego, a może nawet całego obozu, poza chyba jednostkami, negującymi zasadniczo sensowność demokracji i republikańizmu“.

Również oświadczenia p. premiera w kwestji tworzenia rządu uważa autor artykułu za „oddające tendencje ogólne“, oraz zaznacza, że to co prof. Bartel nazywa „systemem kanclerskim“ jest

„dążeniem do postawienia tamy powrotnej fali obyczajów, gdy premier był figurantem i posługaczem panów ministrów od uzgadniania ich antagonizmów,—ministrów, którzy nie poczuli się do żadnej wzajemnej solidarności jako rząd, ani odpowiedzialności przed kimkolwiek bądź innym, jak przed swoją partją. Gdy się mówiło słowo — rząd, ma się na myśli ciało zorganizowane i solidarne. Parlament może nie mieć zaufania do rządu i ten ostatni ustępuje. Lecz nikt nie potrafi dowieść, by — jak to się działo u nas — wystrzelwianie z gabinetu przez parlament poszczególnych ministrów, było objawem zdrowych stosunków, oraz dowodem rozumu i gabinetu ministrów, który na to pozwala i parlamentu, który to czyni.

Dzisiaj tak dalece odwykliśmy od tych stosunków, że wydają nam się być jakimś fantasmagorią. A jednak tak było i, jeśli nie zostaną stworzone normy prawne, nieumżliwiające powrót do tej przeszłości, może on nastąpić. To też słuszność uwag prof. Bartla, dotyczących tej kwestji, jest nieodparta“.

Zwracając następnie uwagę na nową i oryginalną myśl P. Premiera „rozdzielenia dwóch spraw.

1) sprawozdania rządu z gospodarki w roku ubiegłym i dyskusji Sejmu nad tem sprawozdaniem i 2) debaty budżetowej — spraw dotychczas połączonych w dyskusji budżetowej“.

zakłada red. Stpiczyski swój artykuł następującymi słowami:

„Reasumując,—przed przystąpieniem do szczegółowej analizy zagadnień, wysuniętych w tem oświadczeniu, — należy stwierdzić, iż prof. Bartel zarysował platformę dyskusji ustrojowej, na której może nastąpić uzgodnienie poglądów większości posłów“.

Również naczelny publicysta „Kurjera Porannego“ solidaryzuje się z poglądem P. Premiera Bartla na kwestję niedomagań parlamentaryzmu.

„W bardzo interesujących uwagach p. premiera Bartla o sposobach leczenia współczesnego parlamentaryzmu zwraca przedewszystkiem uwagę idea odciążenia dyskusji budżetowej od retrospektywnej krytyki politycznej działań rządowych i przeniesienia tej krytyki na specjalną dyskusję, dla której podstawą winno być sprawozdanie rządu z jego czteroczesnej działalności ogólnej. Skupienie dookoła uchwalania budżetu, a więc pracy zupełnie specjalnej, związanej z samą istotą konieczności państwowych, szturmu politycznego opozycji przeciwko rządowi i uzależnianie głosowania nie od stanowiska posła, czy grupy posłów do ogólnej konstrukcji budżetu czy jego poszczególnych działów czy pozycji, ale od politycznego stosunku tego posła czy tej grupy do osób, zasiadających w rządzie, czyni budżet przedmiotem manewrów taktycznych, na których cierpią nieraz najpoważniejsze interesy państwa.

W parlamencie takim, jaki się wytworzył z reguły przy zasadzie głosowania proporcjonalnego, a więc w parlamencie pstrokatym partyjnie — gdyby nawet przypuścić, że żaden z czynników partyjnych nie uważa skarbu państwa za dojrą krowę, obowiązaną dostarczać mleka profitów — wynalezienie takiego rządu, któryby zaspokajał wszystkie nieraz zasadniczo sprzeczne życzenia choćby tylko polityczne grup, potrzebnych dla sklejenia budżetowej większości i jeszcze w dodatku swoim składem osobistym nie budził wśród tych grup żadnej niechęci i nie urażał niczyjej ambicji czy próżności — jest czysto technicznym niepodobieństwem. Ta kwadratura koła była w okresie przedmówionym u nas rozwiązywana przez kuluarowe konszaty, przez paktę lancorofiskie, przez dziwotwory koalicyjne, marwiwe już w chwili swego poczęcia. Tworzenie rządów przez stronnictwa zamieniało się w żaźniatą walkę o podział łupów: jak na tem wychodziło państwo i jak tragiczny był tego wszystkiego epilog, nikomu przypominać nie trzeba. Po tych doświadczeniach, zgubnem dla państwa szaleństwem byłaby wszelka próba powrotu do tych obmyślonych praktyk.

Teza, podkreślona przez p. premiera Bartla, że tworzenie rządu musi być bezwzględnie przywilejem zwierzchnika państwa i zależeć jedynie od jego poglądu na najkorzystniejszy dla racji stanu dobór szefa rządu, który według swego uznania dobiera sobie współpracowników, z jakimi może i chce najskuteczniej pracować, nie może już chyba po przedmówionych antecedenjach spotykać się ze sprzeciwem żadnej państwowej myślicy rozważliwej.

Autor artykułu stwierdza następnie, mówiąc o uwagach p. premiera w kwestji odpowiedzialności parlamentarnej rządu, że były tu poruszone tylko pojęcia zasadnicze, bez wchodzenia w szczegóły, wypowiada jednak przypuszczenie, że

„wniosek o apel do Prezydenta, aby rozstrzygnął konflikt pomiędzy rządem a Sejmem na rzecz Sejmu lub rządu, musi być szczegółowo umotywowany, zgłoszony z ustaloną konstytucyjnie liczbą podpisów w terminie ściśle określonym przed wprowadzeniem wniosku na porządek dyskusji i z zastrzeżeniem prawomocności uchwały jedynie w razie uzyskania przy głosowaniu ostatecznym kwalifikowanej liczby głosów. Według naszego poglądu, idea „wyłuskiwania“ poszczególnych ministrów powinna przytem zupełnie zniknąć z konstytucji, ponieważ sprzeciwia się pojęciu nieodzownej solidarności rządu w stosunku do Sejmu i zasadzie swobody premiera w doborze najbliższych współpracowników, a także i dla tego, że sprzyja intrygom osobistym oraz podstępny planom podkopywania rządu od wewnątrz, co już próbowali czynić „machjawałe“ sejmowi nawet w pomajowej erze“.

W sprawie ordynacji wyborczej jest autor artykułu zdania, że

„wymaga ona jeszcze innych, daleko głębszych przekształceń. Najwidoczniejszą intencją premiera jednak było poruszenie na razie tych tylko koniecznych zmian w ustroju, które powinnyby uchodzić za bezsporne. Jestto metoda najłagodniejsza, gdy się przystępuje do rozwiązywania zagadnień tak ciężkich i skomplikowanych, jak te, przed którymi obecnie staje rząd i Sejm“.

Mniej zadawałajają oświadczenia p. premiera Bartla „Gazecie Warszawskiej“, która zaznacza, iż nie podziela on, jak widać z poglądu p. Bukowieckiego o całkowitej nieodpowiedzialności rządu przed parlamentem i w myśl swoich marzeń „o większości programowej“ (czytaj „lekkomyślnie“) doradza inne środki naprawy:

„Słuszna jest troska p. premiera o trwałość rządu, wydaje się jednak, że najskuteczniejszym sposobem złagodzenia wskazanej przez niego sprzeczności jest z jednej strony istnienie programowej większości, której powstanie może ułatwić ordynacja wyborcza, z drugiej zaś prawo Prezydenta do rozwiązywania parlamentu i odwołania się do ostatniej instancji kontrolnej, jaką jest naród“.

Czyniąc wreszcie na podstawie słów premiera wnioski co do aktualnej sytuacji politycznej „Gazeta Warszawska“ znacząco konkluduje:

„W lipcu przy zamknięciu sesji grzmiąły pioruny, w październiku zakwitła różdżka oliwna. Atmosfera „współpracy“ jest tworzona gorączkowo z różnych stron“.

Sjonistyczny „Nasz Przegląd“ wyraża zadowolenie z samego faktu, że szef rządu „na początku sezonu politycznego“ wypowiedział swoje zdanie „w sprawie, która najbardziej niepokoi obecnie umysły w Polsce“, zarazem jednak treść wywiadu nie usuwa całkowicie owego „niepokoju“ piśma, chociaż go cokolwiek osłabia:

„W każdym razie gdyby nawet projekt p. Bartla przeszedł en bloc i wyczerpał sobą wszystkie zamiary „reformowe“, to możnaby było westchnąć z ulgą, że z wielkiej chmury spadł mały deszcz. Tyle co do stosunku między Sejmem a Rządem“.

Stanowisko p. premiera w sprawie cenzusu wieku w ordynacji wyborczej uważa „Nasz Przegląd“ za „rzucenie rękawicy“ (!) P. P. S. oraz lewicowym partiom chłopskim, wreszcie dość smętnie konkluduje:

„Tak czy owak na tle zmian ustrojowych Rząd będzie miał twardy orzech do zgryzienia, a społeczeństwo będzie świadkiem ciekawej dyskusji a może i sensacyjnych czynów.“

Możemy tu od siebie zaznaczyć, że rząd zgrzył w ciągu ubiegłych 2 i pół lat niejedną podobną, a może jeszcze trwarszy orzech, a więc i z tym — mamy nieplonną nadzieję — poradzi sobie.

KSIEGARNIA K. RUTSKIEGO

Wileńska 38.

Poleca podręczniki szkolne i uniwersyteckie oraz wszelkie książki z różnych dziedzin.

Nowości wydawnicze.

Materiały piśmienne. 3314-1

Dr. W. Umiaszowski

powrócił z urlopu i przyjmuje chorych w Poradni Polskiego Zrzeszenia Lekarzy Specjalistów, ul. Garbarska 3 m. 17. Wtorek, środa i piątek od 4 do 5 p. p. 3321-0.

Jan Bułhak

ARTYSTA-FOTOGRAF.

Jagiellońska 8, telefon 968, przyjmuje od godz. 9-6 2980

A JEDNAK...
najkorzystniej kupić na spłaty
aparaty i sprzęt radiowy tylko
w firmie
„OGNIWO“ 3175/15036-1
WILNO, Ś TO JAŃSKA 9
Wykonujemy instalacje radiowe.

PRZETARG
Zarząd Więzienia w Lidzie ogłasza niniejszym przetarg na dostawę loco Więzienie w Lidzie 70 000 kg. żyta, 1000 kg. słomy, 2500 kg. kaszy jęczmieńnej, 2500 kg. pszenicy, 3000 kg. fasoli i 3000 kg. grochu. Termin składania ofert wyznacza się do dnia 19-go października 1928 roku.
Oferty należy nadsyłać do kancelarii Więzienia w Lidzie w kopercie zabezpieczonej z napisem: „Oferta na dostawę artykułów żywnościowych”. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 października r. b. o godz. 12-ej. Zarząd Więzienia zastrzega sobie wybór oferty, względnie nieuwzględnienie żadnej z ofert.
ZARZĄD WIĘZIENIA
w Lidzie.
3320 1445 VI 1

Węgiel kamienny, górnośląski dla celów opałowych i przemysłowych z dostawą od 1 tonny w zamkniętych plombowanych wozach.
Koks oalewniczy, kowalski i gazowy (dla gazogeneratorów) śląski i karwiński.
POLECA W NAJLEPSZYCH GATUNKACH
Przedstawicielstwo Handlowo-Przemysłowe
M. Deull, Wilno, Jagiellońska 3, tel. 811.
Istniejące przeszło 30 lat

CELEM ROZSZERZENIA istniejącego, dobrze prosperującego **PRZEDSIĘBIORSTWA** handlowego branży techniczno-nacyniowej, posiadającego wyrobioną klientelę, duży sklep i składy w centrum miasta, nawiąże kontakt z osobą lub firmą posiadającą odpowiednią wiedzę, ewent. gotówkę do 1000 dol **Zbyt i Zyski ZAPEWNIONE.**
Złożenia pismem do Administracji „KURJERA WILENSKIEGO” — pod „PAX” 3373

Istnieje od 1840 r.
B-cia OLKIN
MAGAZYN MEBLI
Wilno, Nimięcka Nr 3
tel. 362.
MEBLE
stolowe, sypialnie, gabinety, salonowe, łóżka, kredensy, stoły, szafy, biurka, krzesła i t. p.
Dogodne warunki i na RATY. 3333

JAKANIE
oraz wszelkie inne zbrocenia mowy radykalnie usuwa
ZAKŁ. LECZ. DLA JAKAŁÓW
S. Żytkiewicza, Warszawa, Chłonna 22. 3278-0
Prospekty wysyła się bezpłatnie.

SMAKOSZE
CAŁEGO ŚWIATA
piją tylko angielską
HERBATĘ LYONS'a
Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze KRÓLA angielskiego oraz na wszystkich dworach EUROPEJSKICH.
Do nabycia w sklepach kolonialnych.
PRZEDSTAWICIELSTWO NA POLSKĘ 3277/5104 11
Teofil Marzec, WARSZAWA, MAZOWIECKA 5 i MARSZAŁKOWSKA 89.
Przedstawiciel: **K. Abłumowicz**, Wilno, Kasztanowa 7.



LECZNICA Litewskiego Stowarzyszenia Pomocy Sanitarnej Wilno, ul. Wileńska 28. Telefon Nr. 846.
W przychodni przyjmują specjaliści: Choroby wewnętrzne od 11—2; chirurgiczne od 1—2; kobiece 11—1; oczu 12—2; uszu, nosa i gardła od 11—1 popoł. zębów 10—11; skórne i weneryczne od 2—2½; nerwowe 1—2; dziecięce od 11—12 i od 2—2½.
W szpitalu oddziały: wewnętrzny, chirurgiczny, ginekologiczny
Leczenie promieniami, fotografowanie, prześwietlanie. Diatermia. Kwarцова lampa. Solux. Elektryczne wanny. Laboratorium diatetyczne. 3327

Gabinet Roentgena i elektro-lecniczy.
Od dnia 2 do 7 października 1928 r. włącznie będzie wyświetlany jeden z NAJWIĘKSZYCH filmów ze świata zwierzęcego, jaki kiedykolwiek ukazał się na ekranie:
CHANG. Wynik ekspedycji naukowej MERIAN COOPER'a i ERNESTA SCHOEDSAK'a do dżungli Siamskich w 8 akt.
CHANG jest filmem, którego powstanie kosztowało 2.000.000 dolarów i życie kilku set ludzi. Orkiestra pod dyr. p. Wł. Szczygińskiego. Kasa czynna od g. 3.30. Początek seansów od g. 4-ej. Następnym programem: „AGONJA JEROZOLIMY”.

KINO-TEATR „HELIOS“ Wileńska 38.
Dziś! Najpotężniejsze wszechświatowe arcydzieło Epokowe!
NAPOLEON Genjalna wizja ABLA GANCE'A. W rol. główn. ALBERT DIENDONNE, SUZY VERNON, MIKOŁAJ KOLIN, AL. KUBALSKI. W wykona. „Napoleona” brało udział 200 aktorów oraz 10.000 statystów. Wyprod. tego superfilmu kosztowało 61.000.000 franków. Przepiękne kobiety! Niewiarygodny przepych i wystawał! Emocjonująca scena batalistyczna. Powiększona orkiestra. Honorowe bilety nieważne. Dla młodzieży dozwolone. Początek o godz. 3.30.

KINO „POLONJA“ Mickiewicza 22.
Dziś EPOKOWY film. W roli głównej ulubienica publiczności **DOROTHY GISH** w obrazie p. t. **Metresa Króla Jegomościa.**
Obraz odświeca nam zakulisowe intr. i kamarylli dworskiej Francji i pokatne grzeszki wyrafinowanej kochanki dworskiej. Początek o g. 4 ej. Ost. 10.25. 3336

Kino „Plecadilly“ Wielka 42.
Dziś wielka uroczysta premiera! Nowe wydanie 1928 r. W nowym literackim opracowaniu Wielki utwór LEONI-DA ANDREJEWY **Ten, którego biją po twarzy** (Łzy Błazna). W rolach głównych: Człowiek o stu twarzach LON CHANEY, JOHN GILBERT i NORMA SHEARER. 10 aktowy dramat zbojałej duszy, ukrytej pod maską śmiechu. Rekord powodzenia na całym świecie. Początek o g. 3.30. Sobota i święta o g. 1-ej. Ostatni seans 10.30. UWAGA: Z powodu wielkiego natoku prosimy przychodzić na wcześniejsze seansy.

KINO „LUX“ Mickiewicza 11.
Dziś! Najpotężniejsze arcydzieło wszechświatowej sławy **Świat w płomieniach.** Film, który oszałamiał Potęgą wrażeń! W roli głównej niezapomniana DOLORES DEL RIO. Ten film—to wielka manifestacja życia, przewyższająca „Wielką paradę” zarówno rozmachem jak i ogromem scen zbiorowych. Prawdziwe oblicze wojennego frontu. Podobnych scen nie widzieliśmy w żadnym filmie. Początek o godz. 4. Ost. 10.15.

KINO „WANDA“
Dziś! Ostatni raz w Wilnie! Nowe wydanie! Nieśmiertelne arcydzieło FREDY NIBLO **„BEN-HUR“** Monumentalne epokowe misterjum w 12-u aktach.
W roli tytułowej **Ramon Novarro.** 3260

Kino Kolejowe „Ognisko“ (obok dworca kolejowego).
Od dnia 5 października 1928 r. wyświetlane będzie arcydzieło polskiej wytwórni kinematograficzno-filmowej **UŚMIECH LOSU** dramat serc w 12 aktach według powieści nei p. t. Perzyńskiego. W rolach głównych Jadwiga SMOSARSKA, Józef WĘGRZYŃSKI i Kazimierz Junosza STĘPOWSKI. Oryginalny BALET słynnych tancerek siostr HALAMA. Całkowity dochód z seansów w dniach 5 i 6 października przeznaczony jest na rzecz wspaniałych dla niezamożnych uczniów Państwowej Szkoły Technicznej. Passporty i bilety bezpłatne nieważne. Początek seansów o godz. 6 ej. W niedzielę i święta o g. 4 pop.

PIĘKNA NÓŻKA ZAWDZIĘCZA SWOJĄ FORMĘ ELEGANCKIM I TRWAŁYM NIEGOWCOM



GENIUM 3316

MASZYNY do SZYCIA „VERITAS“ na dogodnych warunkach poleca **F-ma M. Glezer** WILNO tel. 4-21
Gdańska 6. Niemiecka 35.

Szkło do Okien i LUSTRA
sprzedaż skrzyniami i przetrzyte do podanych wymiarów. DJAMENTY DO CIĘCIA SZKŁA. KOOPERATYWOM UDZIELAMY RABAT.
FIRMA „SZYBA“ Wilno, Zawalna 32. (naprz. rynku). 3335

ZAWIADOMIENIE
Niniejszym zawiadamiamy, że zastępstwo nasze mieszczące się przy ulicy Wielkiej Nr 56 z dniem 1-go października 1928 roku zostało przeniesione do lokalu Nr 42 przy ulicy Wielkiej (nad f. d. „Aiszwang”).
B-cia HOHN i S-ka Przedstawicielstwo Amerykańskich Maszyn L. C. SMITH-BROS-CORONA Wilno, ul. Wielka 42. Tel. 14-38. Generalne Biuro „Administracja”. 3367

PRZEPISUJEMY na maszynach fachowo, szybko i tanio 3297-0
Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe Mickiewicza 21, tel. 152.

KREM Calimi METAMORPHOSA
Radykalnie usuwa piegi, wagi, zmarszczki i inne wady cery



Bielizniane i pościelowe materiały lniane w wielkim wyborze są oraz artykuły do nabycia w firmie **J. BANIEWICZ** WIELKA 27. 3329

Cheesz otrzymać posadę? Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza. Warszawa, Zórawia 42. Kursy wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni (ortografji). Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów. 2176

Lekarze
Dr. D. OLSEJKO
Choroby ucha, gardła i nosa. Przyjmuje w Lecznicy Litewskiej (ul. Wileńska 28). Od 11—1 popoł. 3328

DOKTOR MEDYCYNY A. CYMBLER
Choroby weneryczne i skórne. Elektroterapia, diatermia, stożca górskie. **Mickiewicza 12** róg Tatarskiej. Przyjmuje 9—2 i 5—7. 2971

DOKTOR BLUMOWICZ 2436
Choroby weneryczne, syfilis i skórne. **Wielka 21.** Od 9—1 i 3—7. (Telef. 921).

Dr. J. Bernsztejn
chor. skórne, weneryczne, syfilis i moczopłciowe. **Mickiewicza 28 m. 5** Przyjmuje od 9—1 i 4—8. 3305

Dr. Kenigsberg
CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE. Przyjmuje 9—12 i 4—8. **Mickiewicza 4,** tel. 1000. W.Z.P. 30 2969

Akuszerki
Akuszerka Maria Brzezina
przyjmuje od 9 rano do 7 w. ul. Ad. Mickiewicza 30 m. 4. W.Z.P. Nr 3093 2152

LEKARZE-DENTYŚCI
LEKARZ-DENTYSTA R. ROTNICKA
ul. Ludwisarska 7—6. Przyjmuje od 12—1 i 4—7 w. W.Z.P. 3418-IV. 2999

PRZETARG

Dyrekcja Lasów Państwowych w Wilnie ogłasza niniejszym w dniu 23 października 1928 roku o godz. 12-ej, ul. Wielka 66, biuro Dyrekcji — przetarg na wydzierżawienie niżej wymienionych obiektów wodnych:

Nr. grup.	NAZWA JEZIOR	Gmina	Obszar obiektów w ha	Ilość kg. ryby rocznie od których rozporządzenie się liczy.	Wysokość wadujum w złotych
POWIAT WILEŃSKO-TROCKI					
3	Rzeka Wilja od Santok do Michalszek	Worniańska	187.00	191.00	100
4	„ Narocza do Styrni	Trocka i Rzeszańska	56.00	78.00	80
7	Jezioro Jusino-Minczele, Birzewo-Niemenczelis i Purwiszki	Niemenczyńska	37.77	90.00	90
11	Morgi (z wyspą)—Kotysz i Wojniak	Trocka	160.43	530.00	300
12	Płomiany, Malowanka, Giedziuny i Krogzle	„	86.16	337.00	170
13	Birwa-Biruny (z wyspą), Szuleniki (część) Purwie, Cukiszki, Raka-Oko, Męc, Witrolankszys i Szemiot	„	92.00	311.00	155
14	Bazylijskie Opactwo, Botocie, Piliszki, Oczko, Kuchnia i Otawka	„	39.93	167.00	80
15	Popis i rzeka Waka (część)	Rudziska	213.73	744.00	370
16	Ligoinie-Rastutis (z wyspą) Turgojcie i Hopsza	„	108.28	398.00	200
17	Mieduwis-Międzyszcz (z wyspami), Korwie, Łukno, Jeziora, Ilkuć-Iłga i Biedugnia	„	186.74	652.00	325
POWIAT ŚWIECIAŃSKI					
9	Jeziora Kompotis i Sergielis	Janiska	65.84	132.00	70
19	Dryngis i Dryngiszcz	Łyngmiańska	400.00	1020.00	510
20	Balczuk II, Dumble, Balczuk III Pogulakis i Aukszlinis	Łyngmiańska	80.74	184.00	90
25	Merkwinaitis, Merkwiniany, Podolinka, Podokinie, Gierzynka i Mergzelis	„	72.12	163.00	80
28	Orzweta, Dietkowiczyna i Ostrowiszki	Twerecka	215.41	530.00	260
29	Swirki, Kaczanowszczyzna i Pietruszany	„	91.98	143.00	70
31	Hajdelis	Hoduciska	21.15	45.00	25
55	Kierocie i Gierzecziszki	Łyngmiańska	45.72	45.72	23
POWIAT POSTAWSKI					
32	Jeziora Możejki, Księdzowskie, Zagacz, Kowalki, Dumbia i Olsia	Jasiewska	165.00	347.00	180
51	Miastrowo (wstęp)	Miadiolska	1328.00	350.00	150
52	Miadiol i Szymiej (wstęp)	Miadiolska	1169.75	300.00	150
54	Spory, Świtka, Swita, Worwirowo, Głuboczka i Świętość (wstęp)	Mańkowska i Postawska	183.33	50.00	25
C	Jeziora Szawszta Wielka i Mała (wstęp)	Kobylnicka	1693.00	274.00	100
B	Narocz (wstęp)	„	8009.00	1000.00	500
POWIAT DZIŚNIENSKI					
48	Jezioro Dołhoje (wstęp)	Prozorocka	8.00	8.00	10

Termin dzierżawy od 1.XI 1928 roku do 1.IV 1940 roku. Wszelkich informacyj, dotyczących warunków przetargu, udziela Dyrekcja Lasów Państwowych, ulica Wielka 66, pokój Nr 8 w dniu urzędowe. 3298/1435/VI